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Henvendelse vedr. borgerinddragelsen ifm. planlægning af ny 
skole i Ørestad  

En ny skole er på vej i Ørestad. Det er vi rigtig glade for i Amager 
Vest Lokaludvalg. 
 
Foranlediget af det hidtidige forløb i forbindelse med tilblivelsen af 
den nye skole i Ørestad, finder vi det imidlertid på sin plads at 
evaluere Lokaludvalgets samarbejde med BUF og BUU over det 
sidste par år, i håb om at vi i fællesskab kan forbedre det.  
 
Siden borgermødet om Artillerivejen Skole i september 2015, som 
AVLU arrangerede og som i kraft af 100 engagerede borgere og en 
god deltagelse fra politisk side, havde indflydelse på beslutningen 
samme år om at afsætte 450 mill. Kr. til en ny skole. Siden har vi intet 
hørt fra BUF om planlægning, projektering og eventuel 
borgerinddragelse indtil vi i Bryggebladet for nylig kunne se 
tegningen af den nye skole. Heller ikke den midlertidige husning af de 
første skoleårgange har vi være involveret i. 
 
I foråret 2016 var vi kraftigt involveret i et samarbejde med Amager 
Fælled Skole om at stoppe et håbløst projekt, som ville ødelægge en 
præmieret skolegård, undlade at løse skolens problem med manglende 
gymnastiksale og bruge 250 mill. Kr. uden samarbejde med borgerne i 
Amager Vest om, hvad skolen eventuelt også kunne bruges til ud over 
at være skole. I den forbindelse gjorde AVLU sit engagement i sagen 
gældende og vores lyst til at sætte vores ressourcer bag en solid 
borgerinddragelse. Siden har vi intet hørt fra BUF om planlægning, 
projektering og eventuel borgerinddragelse. 
 
Heller ikke i hele planlægningen og projekteringen af Kalvebod 
Fælled Skole har AVLU været inddraget. Vores udtalelser om, 
hvordan man skulle løse den midlertidige husning af de første 
skoleårgange blev overhørt. 
  
I løbet af det sidste år har vi to gange skrevet til alle skolerne i vores 
område og stillet vores netværk og iderigdom til rådighed i 
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realiseringen af begrebet "Åben skole" i den nye folkeskolelov. Hidtil 
har responsen være beskeden, men vi bliver ved med at minde dem 
om, at vi eksisterer. 
 
I forbindelse med vores netop færdigredigerede bydelsplan spurgte vi 
vores borgerpanel, som udgøres af 4.723 borgere om ideer til Åben 
skole og fik respons fra over 700 mennesker. Hele materialet er sendt 
til skolelederne. 
 
I december 2016 blev vi orienteret om, at BUF havde ansat en 
konsulent til at forestå borgerinddragelse i forbindelse med den 
kommende skole i Ørestad. Vi blev inviteret til workshops og på en 
rundvisning i Ørestad, som dog var stærkt hæmmet af, at 
forvaltningen ikke kunne udtale sig om mulige steder at grunde. Vi 
kender fortsat ikke placeringen af den nye skole. For nylig er vi blevet 
kontaktet af forvaltningen, dog desværre for sent til, at borgerne vil 
kunne få direkte indflydelse på det budgetnotat, som er under 
udarbejdelse. 
 
I lyset af dette demokratiske underskud har vi aftalt med 
forvaltningen, at vi i juni måned beder vores borgerpanel om ideer til 
den nye skole, som forvaltningen så vil kunne vedlægge 
budgetnotatet. Til vinter vil vi forhåbentlig kunne lave en egentlig 
borgerinddragelse i forhold til de beslutninger, som til den tid vil 
kunne påvirkes. BUF har gjort en stor indsats for at redde stumperne 
af borgerinddragelsen i forbindelse med den nye skole. Vi har jaft 
gode møder med forvaltningen og ser frem til et godt samarbejde til 
vinter. Vi forudser problemer ift. kommunens struktur, som overlader 
planlægningen til en anden forvaltning. Vi håber BUU vil hjælpe os 
med at løse eventuelle problemer af den art. 
 
Lokaludvalget er stor fortaler for Københavns Kommunes egen vision 
om, at samlokalisering giver bedre udnyttelse, mere byliv og gavner 
miljøet, som det er beskrevet i Kommuneplan 2015: 
 
”Folkeskolerne er allerede en vigtig destination i byen for mange 

københavnere og i sammenhæng med den nye folkeskolereform, vil vi i 

København styrke folkeskolens potentialer for at blive et 

samlingspunkt i lokalsamfundet….Potentialerne er, at ressourcer kan 
udnyttes bedre. Det er mere miljømæssigt bæredygtigt, at de samme 

bygninger er i brug mere af døgnet, end at aktiviteter er spredt ud på 

mange bygninger, som så står tomme i perioder. Kommunen kan 

målrette renholdelse og vedligeholdelse, og det skaber liv i byrummet, 

når forskellige brugere kommer og går på forskellige tidspunkter af 

døgnet. Flerfunktionalitet i bygninger betyder også, at udnyttelsen af 

byens arealer og bygninger kan optimeres til glæde for de stadig flere 

københavnere, så eksempelvis skolens idrætshaller bruges til 

foreningsidræt om aftenen. Vi arbejder derfor for at opdyrke 

potentialerne ved multifunktionalitet i forhold til bygninger 
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og udearealer på bl.a. dagtilbudsområdet og for, at visse af 

kommunens bygninger kan udnyttes bedre henover døgnets 24 timer.” 
(Københavns Kommuneplan 2015, s.24)  
 
Amager Vest har et kæmpe behov for samlingssteder af enhver art lige 
fra kulturhuse til lokaler til aftenskoler, foreningslokaler og lokaler til 
andre aktiviteter samt idrætsfaciliteter. I de nybyggede bydele er der 
ikke (eller i meget begrænset omfang) indtænkt den slags faciliteter. 
Indenfor kulturområdet, har Københavns Kommune været om muligt 
endnu langsommere i optrækket end indenfor børne- og ungeområdet. 
Det er derfor helt afgørende, når kommunen investerer i nybyggeri af 
enhver art, at udnyttelsen optimeres med inddragelse af al tilgængelig 
viden om, hvad der er behov for. 
 
Borgerne i de berørte områder, brugerne af de kommende bygninger 
er den bedste kilde til viden om behovet. Lokaludvalget ser det som 
sin rolle at formidle kontakten og borgernes viden ind i planlægningen 
og projekteringen.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
André Just Vedgren 
Formand for Amager Vest Lokaludvalg 
 


